ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
09М зона № -/Лооф

| || О новой редакции пунктов приказа от
04.02.2021 № 896/1 «Об утверждении Совета основной
образовательной программы бакалавриата

| | | СВ.5063* «Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 04.02.2021 № 896/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы бакалавриата СВ.5063* «Музеология и
охрана объектов культурного и природного наследия» в следующей редакции:

«1.Утвердить состав Совета основной образовательной программы
бакалавриата СВ.5063* «Музеология и охрана объектов культурного и природного
наследия»:

1.1. Ахунов Валерий Масабихович, кандидат экономических наук, кандидат
искусствоведения, ведущий специалист по научно-просветительской работе ФГБУК
«Государственный Русский музей» (по согласованию);

1.2. Бакаютова Людмила Николаевна, кандидат культурологии, главный
хранитель государственной коллекции знаков почтовой оплаты ФБГУ «Центральный
музей связи имени А.С. Попова» (по согласованию);

1.3. Буров Николай Валерьевич, советник Губернатора СанктПетербурга,
академик Российской Академии художеств, член комиссии по культуре, сохранению
историко-культурного наследия и туризму Общественной палаты Санкт-Петербурга
(по согласованию);

1.4. Иевлев Николай Витальевич, директор Некоммерческого партнёрства
развития туристско-рекреационной системы «Серебряное кольцо» (по согласованию);

1.5. Колесникова Леся Анатольевна, директор ГБУК «Музейное агентство» (по
согласованию);

1.6. Лезик Елена Витальевна, директор, СПб ГБУК «Государственный
мемориальный музей обороны и блокады Ленинграда» (по согласованию);

1.7. Полянский Геннадий Владимирович, директор Донецкого
республиканского художественного музея (по согласованию);

1.8. Сергеевская Наталья Игоревна, заместитель генерального директора
ФГБУК «Политехнический музей» (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Бакаютову Л.Н.». —1

I 2. Координатором Совета назначить старшего преподавателя Кафедры
музейного дела и охраны памятников Никонову Антонину Александровну.

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Росляковой М.А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института философии Кузнецова Н.В. от
13.10.2022|№ 43/5-07-62.

Проректор -ч
по учебно-методической работе ' ~ Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru